3 1761 05945991 7

76 581

1

C. SUETONII TRANQUILLI
VITA DIVI CLAUDII.

Suetonius Tranquillus, Caius

(C. SÜETONII TRANQUILLI)
 VITA DIVI CLAUDII..

(SPECIMEN LITTERARIUM INAUGURALE

QUOD

ANNUENTE SUMMO NUMINE

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

FLORENTII DE BOER,

MATH. MAG. PHIL. NAT. DOCT. IN FAC. DISC. MATH. ET PHYS. PROF. ORD.

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS PHILOSOPHIAE THEORETICAE ET
 LITTERARUM HUMANIORUM DECRETO

PRO GRADU DOCTORIS

SUMMISQUE IN LITTERARUM CLASSICARUM DISCIPLINA

HONORIBUS ET PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA GRONINGANA

RITE ET LEGITIMÈ CONSEQUENDIS PUBLICO AC SOLEMNI

FACULTATIS EXAMINI SUBMITTET)

[Commentario instruxit]

HENRICUS SMILDA,

NATUS IN PAGO AKKRUM.

(DIE VIII MENSIS JULII A. MDCCCXCVI. HORA II.)

325930
 4. 4. 36.

GRONINGAE, APUD J. B. WOLTERS.

PARENTIBUS CARISSIMIS.

*Opusculo absoluto intimo ex corde tibi, Clarissime BOISSEVAIN,
Promotor aestimatissime, gratias quam maximas ago.*

*Numquam obliviscar, qualem te in hoc libello conscribendo
ergo me praebueris.*

*Vobis quoque Viri Clarissimi SPEIJER, VAN DER WIJCK, HECKER,
quorum lectionibus interfui, semper me devinctum sentiam.*

*Utinam et vos, Clarissimi BAEHRENS et HALBERTSMA, hoc
loco memorare possem. Quod tamen vobis vivis iam non tribuere
possum, memoriae voveo.*

*Tibi denique Clarissime POLAK, pro singulari erga me bene-
volentia gratias quam maximas ago.*

C. SUETONII TRANQUILLI

DE VITA CAESARUM.

LIBER V.

DIVUS CLAUDIUS.

I. Patrem Claudii Caesaris Drusum, olim Decimum mox Neronem praenomine. Livia, cum Augusto gravida nupsisset.

Dio 48, 44, 1. 4. Ἦν δὲ (ἡ Λιουΐα) — γυνὴ δὲ τοῦ Νέρωνος, μεθ' οὗ συνδιέφυσεν, ὥσπερ εἴρηται· καὶ οὕτως γ' ἐξ αὐτοῦ μῆνα ἔκτεν. — συνοικοῦσα δ' ἤδη ἡ γυνὴ τῷ Καίσαρι, τίθει Κλαυδίου Δρουσίου Νέρωνα.

Velleius II, 95, 1. Druso, quem intra penates Caesaris enixa erat Livia.

Tac. Ann. V, 1. Exin Caesar cupidine formae aufert marito, incertum an invitam, adeo properus, ut ne spatio quidem ad enitendum dato penatibus suis gravidam induxerit.

Suet. Aug. 62. ac statim Liviam Drusillam matrimonio Tiberii Neronis et quidem praegnantem abduxit.

Caesaris. Hoc cognomen gentis Iuliae, quod Augustus omnesque agnati eius habuerunt, Claudius demum assumpsit, postquam princeps factus est.

Decimum mox Neronem. Ex patriciis gentibus soli Claudii praenomen Decimum gesserunt, et ex Claudiis fortasse soli Claudii Neronem (cf. Mommsen Röm. Forsch. I, 46). Plenum nomen Druso fuit Decimus Claudius Drusus Nero, duo cognomina enim Drusum Neronem eum habuisse novimus ex Dion. l. l. „Κλαυδίου Δρουσίου Νέρωνα” et Suet. Tib. 4: *Nec multo post diem obiit, utroque*